[image: image1.png]

ГЛАВА  КИРОВГРАДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 24

от 20 января 2009 г
О создании антикризисной комиссии
на территории Кировградского городского округа

В целях реализации постановления Правительства Свердловской области от 18.12.2008 г. № 1332-ПП «О программе действий, направленных на улучшение социально-экономической ситуации в Свердловской области», распоряжения управляющего Горнозаводским управленческим округом от 26.12.2008 г. № 105-ру «О создании антикризисной комиссии на территории Горнозаводского управленческого округа», руководствуясь Уставом Кировградского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать антикризисную комиссию на территории Кировградского городского округа.

2. Утвердить состав антикризисной комиссии на территории Кировградского городского округа (приложение № 1).

3. Утвердить план работы антикризисной комиссии на территории Кировградского городского округа (приложение № 2).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Кировградского
городского округа                                                                                 А.А. Оськин
Приложение № 1

к постановлению главы
Кировградского городского округа

от  20 января 2009 г. № 24

Состав антикризисной комиссии
на территории Кировградского городского округа
1. Оськин А.А.             глава  Кировградского городского округа,
                                       председатель антикризисной комиссии;

2. Фирсов В.И.            глава администрации Кировградского городского
                                       округа, заместитель председателя антикризисной комиссии;

3.Смирнова С.Г.           ведущий специалист по мобилизационной работе админист –

                                       рации Кировградского городского округа,

                                       секретарь комиссии
Члены комиссии:
4.Самитова Г.В.       -  заместитель  главы администрации Кировградского

                                       городского округа по социальным вопросам;

5.Лемехова С.Н.      -  заведующая отделом по экономике администрации

                                       Кировградского городского округа;

6.Поздеев В.Ф.        -   директор Центра занятости населения г. Кировграда

                                       ( по согласованию);

7.Карелова Т.Н.       -   заместитель ТОИОГВ СО УСЗН г. Кировграда;

8.Бердов А.Н.          -    председатель общественного объединения

                                       профсоюзных организаций Кировградского

                                       городского округа  (по согласованию);
9.Бондарчук  В.Н.   -   начальник Управления по ГО и ЧС, экологии и работе с правоохранительными органами администрации Кировградского городского округа

Приложение № 2

к постановлению главы

Кировградского городского округа

от 20 января 2009 г. № 24

План работы антикризисной комиссии
на территории Кировградского городского округа
	№
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения

	1.
	Создание антикризисной комиссии на территории Кировградского городского округа
	январь 2009 года

	2.
	Ежемесячное предоставление отчета по работе антикризисной комиссии в Горнозаводской управленческий округ
	до 5 числа месяца, следующего за отчетным

	3.
	Разработать показатели для проведения оперативного мониторинга и анализа ситуации социально-экономического развития территории Кировградского городского округа
	январь 2009 года

	4.
	Проведение оперативного мониторинга и анализа ситуации социально-экономического развития территории Кировградского городского округа
	с января 2009 года

	5.
	Проведение еженедельного мониторинга ситуации с выплатой задолженности по заработной плате и массовым увольнением работников
	с января 2009 года

	6.
	Разработать показатели для проведения мониторинга развития малого бизнеса на территории Кировградского городского округа, в т.ч. потребительского рынка
	январь 2009 года

	7.
	Ежемесячное проведение мониторинга развития малого бизнеса на территории Кировградского городского округа, в т.ч. потребительского рынка
	с января 2009 года

	8.
	Подготовка обращения к руководителям организаций и предприятий о сохранении рабочих мест и уровне заработной платы
	январь 2009 года

	9.
	Организация взаимодействия с Советом руководителей и предпринимателей Кировградского городского округа
	постоянно

	10.
	Обеспечение исполнения мероприятий по обеспечению жильем молодых семей на территории Кировградского городского округа в соответствии с постановлением Правительства Свердловской области от 29.12.2006г. № 1151-ПП «Об утверждении плана мероприятий по обеспечению жильем молодых семей в Свердловской области на 2006-2010 годы»
	постоянно

	11.
	Оказание содействия по утверждению муниципальной целевой программы «Развитие малого предпринимательства на территории Кировградского городского округа на 2009 -2011 годы»
	январь 2009 года

	12.
	Осуществление взаимодействия с Центром занятости населения г. Кировграда по организации дополнительных рабочих мест по общественным работам
	постоянно

	13.
	Регулярно рассматривать на заседании комиссии и вырабатывать решения по следующим вопросам:

1) наличие кредиторской задолженности у предприятий, предоставляющих жилищно-коммунальные услуги на территории Кировградского городского округа, за топливно-энергетические ресурсы;

2) наличие кредиторской задолженности за коммунальные услуги у бюджетных учреждений Кировградского городского округа;

3) сложные ситуации по обеспечению жизнедеятельности населения Кировградского городского округа
	постоянно

	14.
	Рассмотреть вопрос о включении земельных участков в целях создания объектов недвижимости для субъектов малого предпринимательства в документы территориального планирования Кировградского городского округа
	март